
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nye tømnings-, time- og lejepriser pr. 1. marts 2026 
Vores prisregulering sker i henhold til udviklingen i Danmarks Statistik omkostningsindeks for 
lastvognskørsel ekskl. brændstof på basis af tallene for 2025K4 i forhold til 2024K4.  
Som følge heraf reguleres alle tømnings-, time- og lejepriser pr. 1. marts 2026 med 5,36 %. 

Udvidet affaldstilsyn 
1. januar 2025 indførtes et udvidet lovbestemt affaldstilsyn på de danske forbrændingsanlæg. Kontrollen af 
det affald I som kunde vælger at fylde i containeren til restaffald er blevet skærpet.  
1. august 2025 indførtes et udvidet affaldstilsyn hos jer som affaldsproducenter. Disse affaldstilsyn bliver 
håndhævet af de respektive kommuner i samspil med Miljøministeriet, og er af både administrativ (data- 
kontrol) og fysisk karakter. Tilsynene, både administrative og fysiske, er gebyrfinansierede af jer som 
affaldsproducenter. Vi kan ikke garantere jer, at jeres virksomhed kan undgå et sådant affaldstilsyn, men den 
rette affaldssortering vil reducere muligheden for, at jeres virksomhed bliver udtrukket. 

Producentansvar for emballageaffald 
Vi forventer fortsat at kunne levere den løsning, hvor vi på grundlag af vor månedlige opgørelse anfører og 
fratrækker - på særskilt linje på den månedlige faktura til jer - den opgjorte kompensation som vi kan 
fremsende kompensationsansøgning(er) på, fra hvilken vi forinden fratrækker et administrationsgebyr. 
 
Vi er på nuværende tidspunkt desværre ikke i stand til at påføre opgørelsen af kompensationen på vore 
fakturaer - og årsagen til denne forsinkelse er fortsat den samme som oplyst i vores kundeinformation d. 1. 
oktober 2025:  
 
- Det er fortsat uklart, hvordan producentansvarsforeningerne entydigt vil identificere om det afhentede 

affald er emballageaffald, og dermed kompensationsberettiget 
 
- Manglende ensretning i forhold til, hvad datamaterialet skal bestå af ved ansøgningsprocessen hos de 5 

kollektivordninger 
 
Trods gentagelsen af ovenstående udfordringer er det dog fortsat vores forventning, at vi vil være i stand til 
at opgøre kompensationen for tømninger udført på ikrafttrædelsesdatoen og fremadrettet, blot først på det 
tidspunkt hvor alle de uafklarede punkter med hver af de respektive producentansvarsordninger endeligt 
falder på plads. Det er i denne sammenhæng væsentligt at fremhæve, at vi som jeres renovatør kan 
fremsende kompensationsansøgning helt frem til et år efter tømningen er foretaget, og vi har således - om 
nødvendigt - helt frem til d. 30. september 2026 til at få brikkerne til at falde på plads. 
         
Vi vender tilbage, når der et nyt i forhold til afklaring af ovenstående. 
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